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Nr 13 - p-t-Butylfenolformaldehydharts (para-tertiär-
butylfenolformaldehydharts) 
Mekostest®visar att du är allergisk mot p-t-butylfenolformaldehydharts 
Det betyder att det kan bli eksem i hudområden som kommer i kontakt med p-t 
butylfenolformaldehydharts. 
Var finns p-t-butylfenolformaldehydharts? 
p-t-butylfenolformaldehydharts används i lim och produkter inom byggindustrin. 
p-t-butylfenolformaldehydharts används vid limning av skor – både läderskor, 
gummiskor och sportskor – och är en vanlig orsak till allergi mot skor. När skorna blir 
våta, av svett eller liknande, så ser man större frisättning av allergenet och det kommer 
då i kontakt med huden. p-t Butylfenolformaldehydharts förkommer också i andra 
läderprodukter som klockarmband, handskar och skärp, och i våtdräkter där det även 
används vid limning. Andra källor till p-t butylfenolformaldehydharts omfattar lim, tejp, 
klistermarkeringar, kopiepapper limmat textilmaterial, hörapparater mm. 
p-t-Butylfenolformaldehydharts används också som ytbehandling och används inom 
industrin i isolerings- och tätningsmaterial, men även i limmat trä, kryssfanér, glasfiber 
och stenull. Det är inte förbjudet att använda p-t butylfenolformaldehydharts i 
kosmetik, så även om det är sällsynt att det sker, kan det förekomma till exempel i 
deodoranter, läpp-pennor och lim till konstgjorda naglar. 
Hur undviker du p-t-butylfenolformaldehydharts? 
Det är viktigt att använda produkter som är innehållsdeklarerade så att du har 
möjlighet att kontrollera om de innehåller p-t-butylfenolformaldehydharts eller dess 
synonymer. Men du kan ändå inte vara helt säker på om ämnet ändå ingår, ifall det 
gäller kosmetik. Som huvudregel ska du undvika långvarig eller ofta förekommande 
kontakt med p-tbutylfenolformaldehydharts. Undvik skor som är limmade med detta 
ämne. Om du får obehag på grund av skorna så byt skor om de har blivit blöta eller byt 
strumpor ofta för att undvika att skorna blir fuktiga av svett. Om du får ihållande eller 
ofta förekommande eksem på fötterna och allergi mot  p-tbutylfenolformaldehydharts 
kan det bli nödvändigt med specialtillverkade skor utan detta limämne. 
Undvik direkt hudkontakt med limmat trä och sågspån från glasfiber och fiberplattor. 
Det kan också vara nödvändigt att undvika kopieringspapper och limmade textilier. 
Om du misstänker att du utsätts för detta allergen på arbetet är det viktigt att känna 
till ämnets CASnummer, som är: 25085-50-1. 



Var uppmärksam på följande synonymer p-t-butylfenolformaldehydharts: 
- PTBP formaldehyd 
- PTBP-F-R 
- 4(1,1-dimetyletyl)fenol 
- 4-tert-butylfenolformaldehydresin 

  
Denna lista är inte komplett. 

När du köper produkter som kan komma i kontakt med huden, undersök alltid innehållsför- 
teckningen för att se om den innehåller något från listan ovan. I sådana fall kan du kontakta 
apoteket eller din läkare för ett alternativ. 
Denna information ersätter inte den information som ges av läkaren utan ska ses som ett 
komplement till denna.


